

Załącznik nr 1 Formularz uwag i wniosków

Lp.	1. Zgłaszający uwagę/wniosek	2. Treść uwagi/wniosku, w tym propozycja zmian; lokalizacja w dokumencie (numer strony, rozdział)	3. Uzasadnienie uwagi/wniosku	4. Przyjęcie uwag/wniosku z uzasadnieniem
1.	Uczestnik spotkania konsultacyjnego w dniu 4.09.2018	W części diagnostycznej dokumentu warto uzupełnić informację o potrzebie podjęcia działań mających na celu udrożnienie przepływu w kanałach na Międzyodrze. Możliwym źródłem finansowania takich działań mogą być środki Banku Światowego.	Udrożnienie przepływu w kanałach na Międzyodrze pozytywnie wpłynie na dalszy rozwój turystyki.	Tak W rozdziale 2. Podsumowanie diagnozy społeczno-gospodarczej Gminy Gryfino, Na str. 9, w akapicie „Atutami Gminy są wysokie walory środowiska i krajobrazu” dodano następującą treść: „Istotnym wzmocnieniem atrakcyjności turystycznej gminy Gryfino może być udrożnienie przepływu na kanałach na Międzyodrze. Możliwym źródłem finansowania takich działań mogą być środki Banku Światowego”.
2.	Uczestnik spotkania konsultacyjnego w dniu 4.09.2018	W części diagnostycznej, jako zagrożenie warto wspomnieć o niekorzystnym przebiegu granic administracyjnych gminy Gryfino i gminy Widuchowa.	Utrudnia to realizację inwestycji przez gminę Gryfino.	Tak W rozdziale 2. Podsumowanie diagnozy społeczno-gospodarczej Gminy Gryfino, Na str. 9, w akapicie „Położenie w przestrzeni aglomeracyjnej daje szanse na uczestnictwo Gminy w kompleksowych projektach i przedsięwzięciach integrujących i wzmacniających przestrzeń województwa” dodano następującą treść:

				„Jednocześnie barierą do podejmowania wybranych przedsięwzięć inwestycyjnych może być przebieg granic administracyjnych, np. pomiędzy gminą Gryfino i gminą Widuchowa.”
3.	Uczestnik spotkania konsultacyjnego w dniu 4.09.2018	We wskaźnikach monitorowania realizacji Strategii warto dodać wskaźnik dot. dochodów własnych.	Wzrost dochodów własnych Gminy wskazywać będzie na sukces realizacji Strategii.	Tak W rozdziale 7.2. Wskaźniki realizacji strategii, Na str. 46, w odniesieniu do celu operacyjnego 3.2. Wzmocnienie współpracy gospodarczej, dodano wskaźnik: „Dochody własne Gminy Gryfino”, prognozujących ich wzrost.
4.	Uczestnik spotkania konsultacyjnego w dniu 4.09.2018	W części dot. zarządzania realizację Strategii warto rozważyć powołanie zespołu ds. monitorowania np. komitetu monitorującego, który składał by się w większości z reprezentantów mieszkańców i podmiotów prywatnych (np. organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy). W zespole powinny uczestniczyć także osoby z wiedzą ekspercką nt. wdrażania strategii.	Zespół monitorujący wzmocniłby społeczny aspekt realizacji Strategii, co spójne jest m. in. z wyznaczonymi celami strategicznymi.	Tak W rozdziale 7. System realizacji strategii, Na str. 42, w akapicie „Dla powodzenia procesu wdrażania Strategii należy przyjąć tzw. zasadę partnerstwa”, dodano następujący tekst: „Mając na uwadze zasadę partnerstwa oraz uspołecznienia realizacji zaleca się powołanie Zespołu monitorującego realizację Strategii, w skład, którego wschodziliby reprezentanci mieszkańców gminy, podmiotów prywatnych, w tym organizacji

				pozarządowych i przedsiębiorców oraz podmiotów publicznych. Komitet monitorujący będzie ciałem doradczym dla Burmistrza w kwestiach związanych z wdrażaniem zapisów strategii.”
5.	Uczestnik spotkania konsultacyjnego w dniu 4.09.2018	Warto rozważyć uzupełnienie dokumentu o wskazanie źródeł finansowania realizacji Strategii wraz z podaniem szacunkowych wartości kwot.	Dane wskażą możliwą skalę realizacji Strategii w przełożeniu na środki finansowe.	<p>Tak</p> <p>Dodano podrozdział nr 7.4 Finansowanie strategii o następującej treści:</p> <p>„Realizacja projektów i przedsięwzięć wynikających ze Strategii finansowana będzie ze środków publicznych oraz prywatnych, w części będzie możliwa przy wsparciu finansowym UE. Jednym ze źródeł finansowania strategii będą Programy Operacyjne realizowane w latach 2014-2020 oraz inne środki zewnętrzne.</p> <p>W konsekwencji potencjalne źródła finansowania strategii obejmują:</p> <ul style="list-style-type: none"> • środki Unii Europejskiej, • środki budżetu państwa – przewidziane na współfinansowanie projektów, jak i jako niezależne źródło finansowania, • środki budżetów samorządów – wojewódzkich, gminnych –

				<p>na współfinansowanie projektów lub jako niezależne źródło finansowania,</p> <ul style="list-style-type: none"> • inne środki publiczne – np. fundusze celowe, • środki prywatne – np. środki organizacji pozarządowych. <p>Zrezygnowano jednocześnie ze wskazywania szacunkowych kwot realizacji Strategii. Dane takie kalkulowane będą w WPF oraz corocznych budżetach Gminy Gryfino i w dużym stopniu uzależnione są od ogólnej sytuacji społeczno-gospodarczej w kraju oraz regulacji krajowych (zakres wsparcia Państwa, np. programy 500+).</p>
6.	Uczestnik spotkania konsultacyjnego w dniu 11.09.2018	Warto rozważyć uzupełnienie dokumentu o budowę nabrzeża kajakowego	Nabrzeże kajakowe powinno wpłynąć pozytywnie na wzmożenie wodnego ruchu turystycznego oraz usprawnić funkcjonowanie sekcji kajakowej	<p>Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajdują się kierunki: „Rozwój i modernizacja infrastruktury sportowo-rekreacyjnej” oraz „Modernizacja i rozwój infrastruktury turystycznej, w szczególności wykorzystującej zasoby przyrodnicze Międzyodrza i istniejących akwenów wodnych.” Zakres tych działań obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.</p>

7.	Uczestnik spotkania konsultacyjnego w dniu 11.09.2018	Warto rozważyć uzupełnienie dokumentu o rewitalizację Międzyodrza	Rewitalizacja Międzyodrza powinna pozytywnie wpłynąć na rozwój turystyki	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Modernizacja i rozwój infrastruktury turystycznej, w szczególności wykorzystującej zasoby przyrodnicze Międzyodrza i istniejących akwenów wodnych.” Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
8.	Uczestnik spotkania konsultacyjnego w dniu 11.09.2018	Warto rozważyć uzupełnienie dokumentu o budowę obwodnicy Gryfina	Budowa obwodnicy pozwoli wyprowadzić uciążliwy ruch samochodów ciężarowych poza Gryfino	Nie Wskazane zadanie nie mieści się w zakresie kompetencji realizacyjnych Gminy.
9.	Uczestnik spotkania konsultacyjnego w dniu 11.09.2018	Warto rozważyć uzupełnienie dokumentu o utworzenie plaży nad Jeziorem Wełtyńskim i w Gryfinie nad Regallicą	Autor uwagi wskazał, że utworzenie plaży jest ważne, ponieważ kiedyś taka plaża była w Gminie i cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Podjęcie działań na rzecz stworzenia kąpieliska miejskiego nad jeziorem Wełtyńskim”. Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
10.	Uczestnik spotkania konsultacyjnego w dniu 11.09.2018	Warto rozważyć uzupełnienie dokumentu o zadanie polegające na budowie/rewitalizacja targowiska miejskiego	Zwrócono uwagę na fakt, że tego typu targowisko mogłoby wspierać drobnych, lokalnych handlowców.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajdują się: „Przygotowanie terenów inwestycyjnych odpowiadających potrzebom wszystkich

				zainteresowanych” oraz „Wspieranie mechanizmów rozwoju przedsiębiorczości”. Można zatem usnać, że zakres tych działań obejmuje zagadnienia dotyczące targowiska miejskiego, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
11.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Utrzymanie i remont rowów melioracyjnych na terenie Gminy Gryfino.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej”. Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
12.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Monitoring w niektórych częściach miasta.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Tak W celu operacyjnym 1.2 Rozwój gospodarczy w powiązaniu z rozwojem infrastruktury komunalnej, do obszaru interwencji Infrastruktura komunalna dodano kierunek działania „Poprawa bezpieczeństwa publicznego, m. in. poprzez rozwój monitoringu”.
13.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Ścieżki rowerowe na terenie miasta i gminy.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Rozwój sieci ścieżek rowerowych”. Zakres tego działania obejmuje wymienione

				przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
14.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Dokończenie ścieżki rowerowej do Wełtynia.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Rozwój sieci ścieżek rowerowych”. Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
15.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Taksówka wodna.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Rozwój i promocja turystyki aktywnej wykorzystującej specyficzne potencjały gminy”. Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
16.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Plaża miejska w Gryfinie z siłownią, placem zabaw i małą gastronomią.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Tworzenie atrakcyjnych przestrzeni turystyczno-rekreacyjnych na terenie miasta i gminy”. Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.

17.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Kąpielisko nad jeziorem Weltyńskim.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Podjęcie działań na rzecz stworzenia kąpieliska miejskiego nad jeziorem Weltyńskim”. Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
18.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Rewitalizacja Placu Barnima.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej pod aktywności związane z kulturą”. Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
19.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Tężnie, lodowisko i SPA przy Lagunie.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Tworzenie atrakcyjnych przestrzeni turystyczno-rekreacyjnych na terenie miasta i gminy”. Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
20.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem	Rozwój infrastruktury rekreacyjno-turystycznej na terenach wiejskich.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Modernizacja

	formularza uwag			i rozwój infrastruktury turystycznej, w szczególności wykorzystującej zasoby przyrodnicze Międzyodrza i istniejących akwenów wodnych". Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
21.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Ciąg komunikacyjny pieszy i rowerowy z nabrzeża na plażę miejską.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Rozwój sieci ścieżek rowerowych”. Zakres tego działania obejmuje wymienione przez osobę zgłaszającą zadanie, tak więc zapisy dokumentu uwzględniają już zgłaszany postulat.
22.	Uwaga otrzymana za pośrednictwem formularza uwag	Plac manewrowy do jazdy motorem i samochodem ogólnodostępny.	Wskazane zadanie jest ważne dla Gminy Gryfino.	Nie Wskazane zadanie nie mieści się w zakresie kompetencji realizacyjnych Gminy.
23.	Badanie ankietowe, próba 90 osób	Gdzie Twoim zdaniem powinno znajdować się strzeżone kąpielisko miejskie? <ul style="list-style-type: none"> • Nad jeziorem Wełtyńskim – 55 osób • Nad jeziorem Steklno – 10 osób • Nad rzeką Regalicą w Gryfinie – 17 osób 	Badania potwierdzają oczekiwania mieszkańców w odniesieniu do utworzenia kąpieliska miejskiego nad jeziorem Wełtyńskim.	Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Podjęcie działań na rzecz stworzenia kąpieliska miejskiego nad jeziorem Wełtyńskim”. Zakres tego działania pokrywa się z oczekiwaniami mieszkańców uczestniczących w badaniu ankietowym.

24.	Badanie ankietowe, próba 90 osób	<p>Czy jesteś za tym, aby na terenach wokół CW „Laguna” były realizowane inwestycje o charakterze prozdrowotnym np. tężnie?</p> <ul style="list-style-type: none"> • TAK – 79 • NIE – 11 	Badania potwierdzają oczekiwania mieszkańców w odniesieniu do rozwoju funkcji turystyczno-rekreacyjnej przy CW „Laguna”.	<p>Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Tworzenie atrakcyjnych przestrzeni turystyczno-rekreacyjnych na terenie miasta i gminy”. Zakres tego działania pokrywa się z oczekiwaniami mieszkańców uczestniczących w badaniu ankietowym.</p>
25.	Badanie ankietowe, próba 90 osób	<p>Czy Twoim zdaniem ulica Kościelna, na odcinku od ulicy Kościuszki do ulicy Piastów, powinna być wyłączona z ruchu samochodowego?</p> <ul style="list-style-type: none"> • TAK – 54 • NIE – 36 	Badania w sposób umiarkowany potwierdzają oczekiwania mieszkańców w odniesieniu do wyłączenia odcinka ulicy Kościelnej z ruchu.	<p>Wyjaśnienie: Wśród kierunków działań ujętych w strategii znajduje się: „Tworzenie atrakcyjnych przestrzeni turystyczno-rekreacyjnych na terenie miasta i gminy”. Zakres tego działania pokrywa się z oczekiwaniami mieszkańców uczestniczących w badaniu ankietowym.</p> <p>Wskazane jest jednocześnie pogłębienie badań lub/i przeprowadzenie działań promujących ewentualne korzyści dla mieszkańców, związane z wyłączeniem odcinka ulicy Kościelnej z ruchu. Przewaga osób postulujących za wyłączeniem odcinka ulicy z ruchu nie jest bowiem wyraźna.</p>